

INTERPELACJA

Stanisław Kubicius
Radny Powiatu Cieszyńskiego

B2
20.09.15
JK

Cieszyn, 29 września 2015 r.,
godzina: 11.00

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO

wpłynęło
data 29.09.2015
nr BR.0003.1.44.2015

Szanowny Pan
Janusz Król
Przewodniczący Zarządu Powiatu Cieszyńskiego

Po trwającej czternaście miesięcy dyskusji wśród radnych, zapoznaniu się ze stanowiskiem profesorów wyższych uczelni, autorytetów i znawców, zasięgnięciu opinii Ministra Administracji i Cyfryzacji na podstawie uchwały Komisji Heraldycznej, przeprowadzeniu konsultacji społecznych, sporządzeniu wielu projektów oraz wykonaniu znaczącej pracy przez osoby zatrudnione w Wydziale Kultury, w szczególności Pana Łukasza Konarzewskiego, Rada Powiatu Cieszyńskiego ustanowiła sztandar powiatu, podejmując w tej sprawie uchwałę w 24. dniu czerwca 2014 r. Wykonanie uchwały powierzono Zarządowi Powiatu.

Od podjęcia uchwały minęło kolejnych piętnaście miesięcy, a Zarząd uchwały nie wykonał i nie ma zamiaru jej wykonać. Świadczy o tym informacja przedłożona radnym na sierpniowej sesji, cytując: *Zarząd postanowił odłożyć wykonanie [sztandaru] na późniejszy okres np. obchody 20-lecia powstania Powiatu Cieszyńskiego*. Oczekiwałem na komentarz, uzasadnienie lub wyjaśnienie ze strony Zarządu, niestety nie było takiego.

Panie Starosto!

Czy Zarząd, którym Pan kieruje, nie pytając o zgodę Rady na odłożenie wykonania uchwały albo nie proponując Radzie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia sztandaru, nie postawił się ponad Radą Powiatu?

Panie i Panowie Radni, czy powinniśmy się godzić na takie zachowanie Zarządu, który odłożył wykonanie uchwały na bliżej nie określoną przyszłość, np. na obchody 50-lecia powstania powiatu? W tym miejscu pozwalam sobie wyrazić słowa uznania dla Pana Andrzeja Baczy – przewodniczącego Rady Powiatu, który na sesji 31 marca br. przedstawił w piśmie skierowanym do radnych jednoznaczne stanowisko, że uchwałę należy wykonać.

Jest też drugi aspekt tej sprawy – finansowy. Otóż przewodniczący Rady, po uzyskaniu akceptacji Zarządu, zwrócił się z apelem do radnych wszystkich kadencji o finansowe wsparcie przedsięwzięcia. Dla Starostwa Powiatowego został otwarty (10.06.2014) w Getin Banku rachunek pomocniczy, gdzie w rubryce cel otwarcia rachunku wpisano: **Sztandar**. Wpłacane środki jako darowizny, w rozumieniu ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego były dochodem własnym powiatu (art. 5 ust.1 pkt 4). Przelana przeze mnie kwota na wyodrębniony rachunek, stanowiła darowiznę na rzecz powiatu w celu wykonania sztandaru. Podobnie myśleli inni radni.

Panie Starosto!

29 lipca br. saldo mojego rachunku bankowego powiększyło się niepodziewanie a w tytule przelewu otrzymanego ze Starostwa wpisano: *zwrot kwoty wpłaconej na sztandar*. Z informacji z prac Zarządu przedłożonej radnym na sesji sierpniowej dowiedziałem się, że

środki zwrócono wszystkim radnym, którzy wnieśli darowiznę. Bez jakichkolwiek pytań, wyjaśnień czy uzasadnienia – po prostu zwrócono. W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie:

1. czy zwrot darczyńcom wpłaconych kwot nie stanowi nieuzasadnionego uszczuplenia dochodów budżetu powiatu;
2. na jakiej podstawie dokonano zwrotu i jak klasyfikowana jest ta operacja – jako wydatek, jako rozchód;
3. jaki rodzaj rozstrzygnięcia przyjął Zarząd: uchwała czy tylko zapis w protokole;
4. ponieważ sprawa dotyczyła gospodarowania środkami publicznymi, czy przeprowadzono imienne głosowanie, jeżeli tak, proszę o podanie jego wyników.

Szanowny Zarządzie!

Nie chcę silić się na ocenę moralną przedstawionych faktów. Proszę jednak zastanowić się, jak może czuć się darczyńca, który z serca ofiarował coś swojemu bliskiemu, a po pewnym czasie obdarowany odsyła podarunek, który otrzymał. Tak właśnie się czułem, kiedy na moim koncie znalazła się kwota podarowana na sztandar.

Janina Kubrańska